

Rozhodnutí zadavatele o námitkách proti zadávacím podmínkám

**v zadávacím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů**

(dále jen „zákon“)

**„Opravy a dodávky ND pro osobní a užitková vozidla
zahraničních značek 2016 až 2020“**

(dále také „veřejná zakázka“)

Číslo jednací zadávacího řízení: ZSM-101/OVZ-2016

Zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejněním dne: 28. 7. 2016

Zadavatel:



Název:

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra

Sídlo:

Praha 10, Vršovice, Přípotoční 300/12

IČO:

67779999

DIČ:

CZ67779999

(dále jen „zadavatel“)

Stěžovatel:

ELIT CZ, spol. s r. o.

Se sídlem:

Praha 5, Jeremiášova 1283/18, PSČ 15500

IČO:

452 40 337

Zapsaný v OR:

vedeným Městským soudem v Praze pod spisovou
značkou C 6638

(dále jen „stěžovatel“)

**Rozhodnutí zadavatele o námitkách stěžovatele ELIT CZ, spol. s r.o.
proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky**

Dne 8. 8. 2015 byly zadavateli doručeny námitky stěžovatele proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky „**Oprava a dodávky ND pro osobní a užitková vozidla zahraničních značek 2016 až 2020**“ s ev. č. veřejné zakázky ZSM-101/OVZ-2016 (dále jen „veřejná zakázka“) zveřejněné na profilu zadavatele E-ZAK pod systémovým číslem VZ: P16V00001281.

Zadavatel přezkoumal podané námitky v plném rozsahu dle ust. § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a rozhodl, že se námitkám stěžovatele

v y h o v u j e.

Odůvodnění:

Zadavatel **Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra** se sídlem Praha 10, Vršovice, Přípotoční 300/12, IČO: 67779999 (dále jen „zadavatel“) dne 8. srpna 2015 obdržel od stěžovatele obchodní společnosti **ELIT CZ, spol. s r.o.**, se sídlem Praha 5, Jeremiášova 1283/18, PSČ 15500, IČO: 452 40 337 (dále jen „stěžovatel“), námitky proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „**Oprava a dodávky ND pro osobní a užitková vozidla zahraničních značek 2016 až 2020**“ vedenou u zadavatele pod číslem jednacím zadávacího řízení: ZSM-101/OVZ-2016.

I.

Zadavatel nejprve přezkoumal, zda byly námitky stěžovatele podány včas a zda vyhovují formálním a obsahovým náležitostem vyžadovaným příslušným ustanovením zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“).

Dle ustanovení § 110 odst. 3 zákona o veřejných zakázkách platí, že stěžovatel musí doručit námitky zadavateli nejpozději do 5 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek.

Rozhodným dnem v souvislosti s podáním námitek proti zadávacím podmínkám je ve smyslu shora uvedeného ustanovení poslední den lhůty pro podání nabídek, který byl v předmětném zadávacím řízení stanoven na 20. září 2016.

Posuzované námitky stěžovatele byly zadavateli doručeny dne 8. srpna 2016. Vzhledem k tomu, že stěžovatel své námitky doručil více jak 5 dní před koncem lhůty pro podání nabídek, zákonná lhůta pro jejich podání byla v předmětném případě dodržena.

Zadavatel dále přezkoumal, zda stěžovatel v námitkách uvedl všechny zákonem vyžadované náležitosti.

Dle ustanovení § 110 odst. 7 zákona o veřejných zakázkách musí stěžovatel v námitkách uvést, kdo je podává, proti kterému úkonu zadavatele směřují a v čem je spatřováno porušení zákona, a dále musí být v případě námitek proti zadávacím podmínkám uvedeno, jaká újma stěžovateli v důsledku domnělého porušení zákona hrozí nebo vznikla a čeho se stěžovatel domáhá. Námitky, které neobsahují zákonem požadované náležitosti, zadavatel odmítne a takto podané námitky nemají žádné procesní důsledky.

V dané věci stěžovatel podal námitky proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky s odůvodněním, že zadavatel svým postupem nedodržel podmínku nediskriminace zájemců o účast na veřejné zakázce a postupoval tak v rozporu s obecnými zásadami zakotvenými v ustanovení § 6 odst. 1 ZVZ a to tím, že v zadávací dokumentaci omezil okruh možných uchazečů pouze na servisy, které mají uzavřeny „autorizační smlouvy“ s výrobcí vozidel, která jsou předmětem veřejné zakázky a vylučuje z účasti nezávislé servisy a opravny. Svým postupem zadavatel, podle názoru stěžovatele, stanovil podmínky soutěže v rozporu s pravidly hospodářské soutěže mezi soutěžiteli/uchazeči. Dle názoru stěžovatele zadavatel provedl v zadání nepřípustnou eliminaci uchazečů, kterou tak porušil zákon o veřejných zakázkách.

Stěžovatel ve svých námitkách dále uvedl, že v důsledku vytýkaného porušení mu přímo hrozí újma, neboť uvedeným porušením zákona by byl uchazeč takovým postupem zadavatele vyloučen z veřejné soutěže, krácen na svých právech a vznikla by mu v důsledku toho újma.

Vzhledem k tomu, že se nevyžaduje vyčíslení újmy, resp. újmou může být i okolnost, mající vliv na účast v soutěži, což stěžovatel deklaroval, tak stěžovatel ve svých námitkách vyhověl požadavku na uvedení, jaká újma mu v důsledku domnělého porušení zákona hrozí, nebo vznikla.

Vzhledem k tomu, že stěžovatel ve svých námitkách uvedl, kdo je podává, proti kterému úkonu zadavatele směřují a v čem je spatřováno porušení zákona, jakož i uvedl újmu, která mu v důsledku domnělého porušení zákona hrozí nebo vznikla, stěžovatel vyhověl formálním a obsahovým náležitostem, které jsou kladeny na námitky zákonem o veřejných zakázkách.

II.

Zadavatel k podaným námitkám uvádí:

Po přezkoumání podané námitky stěžovatele zadavatel konstatuje, že se jedná o námitku oprávněnou. Vzhledem k rozsahu vady zadávacích podmínek, kterou nelze napravit formou

„Opravy a dodávky náhradních dílů pro osobní a užitková
vozidla zahraničních značek 2016 až 2020“

dodatečné informace rozhodl se zadavatel zrušit předmětné zadávacího řízení, upravit zadávací dokumentaci a uveřejnit upravené zadávací podmínky v nově zahájeném zadávacím řízení.

III.

Zadavatel přezkoumal námitky stěžovatele v celém jejich rozsahu a s uvedenými argumenty se ztotožnil, proto podle ust. § 111 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách zadavatel činí rozhodnutí, že námitkám stěžovatele, společnosti ELIT CZ, spol. s r.o., se sídlem Praha 5, Jeremiášova 1283/18, PSČ 155 00, IČO: 452 40 337, proti zadávacím podmínkám ve veřejné zakázce s názvem **Oprava a dodávky ND pro osobní a užitková vozidla zahraničních značek 2016 až 2020**

v y h o v u j e.

V Praze dne 17. 8. 2016

JUDr. Ladislav Máca, v. r.
generální ředitel
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra